
SAVIETIS
O G R E S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A S  I N F O R M A T Ī V A I S  I Z D E V U M S

Bezmaksas 2024. GADA 20. FEBRUĀRIS  |  Nr. 02 (021)

Turpinājums 2. lpp. ‣

Pieņemts pašvaldības budžets 2024. gadam

Ogres novada pašvaldības domes 
sēdē 14. februārī deputāti apstip-
rināja pašvaldības 2024.  gada 

budžetu. 
Izstrādājot budžeta plānu 2024. ga- 

dam, ir ievērotas visu pašvaldības dar-
bības jomu intereses un pieejamie 
finanšu līdzekļi ir sabalansēti tā, lai 
pašvaldības iestādes spētu nodrošināt 
ikdienas funkcijas, lai pašvaldība, rūpē-
joties par novada attīstību, varētu gan 
turpināt iesāktos projektus, gan iespēju 
robežās uzsākt jaunus, meklējot veidus, 
kā piesaistīt to realizēšanai nepiecieša-
mo finansējumu. 

Budžeta prioritātes ir: pašvaldības 
teritoriju attīstība un kvalitatīvu paš-
valdības pakalpojumu pieejamības 
nodrošināšana visos novada pagastos 
un pilsētās; izglītības iestāžu darbības 
nodrošināšana un pilnveidošana; soci-
ālo pakalpojumu pieejamības un soci-
ālās palīdzības nodrošināšana.

Novada pašvaldības 2024.  gada bu-
džetu ir ietekmējuši šādi faktori: mini-
mālās darba algas paaugstināšana no 
620  eiro uz 700  eiro; pedagogu darba 
algas likmes paaugstināšana valstī, līdz 
ar to pašvaldības budžetā palielinās 
izmaksas to pedagoģisko darbinieku 

darba algām un darba devēja sociālā 
nodokļa maksājumiem, par kuriem ne-
tiek saņemtas valsts mērķdotācijas; aiz-
ņēmumu procentu likmju pieaugums; 
izmaiņas normatīvajos aktos sociālajā 
jomā, līdz ar to būtiski palielinās ob-
ligāti izmaksājamo sociālo pabalstu 
apmērs; novadā jaunizveidoto sociālo 
pakalpojumu izmaksas. 

Budžetā plānoti 99 330 293 eiro ie-
ņēmumi, kas, salīdzinot ar 2023.  gada 
faktisko izpildi, ir par 3,9% jeb 
4  056  001  eiro mazāk. Kopā ar budže-
ta atlikumu 22  520  038  eiro (to veido 
projektu realizēšanai paredzētais finan-
sējums projektiem, kuru īstenošana tur-
pināsies 2024. gadā, iestāžu un aģentū-
ru ietaupītie līdzekļi, kā arī pašvaldības 
budžetā ieskaitītā iedzīvotāju ienāku-
ma nodokļa pārpilde) un Valsts kases 
aizņēmumu summu 1  647  456  eiro 
pieejamo finanšu līdzekļu apjoms ir 
123 497 787 eiro.

Valsts kases aizņēmums 2024.  gadā 
pašvaldības budžetā plānots šādiem 
projektiem: prioritārais investīciju pro-
jekts “Muzikālais teātris Rīgas ielā  15 
Ogrē Ogres novadā. 1. kārta “Neatkarī-
bas laukuma un tā pieguļošās teritorijas 
Ogrē pārbūve””  – 1  395  000  eiro; pro-

jekts “Siltumnīcefekta gāzu emisiju sa-
mazināšana Ogres novada pašvaldības 
Ķeguma un Lielvārdes teritorijas ap-
gaismojuma infrastruktūrā” EKII-7/34  – 
71  132  eiro; projekts “Siltumnīcefekta 
gāzu emisiju samazināšana Ogres no-
vada pašvaldības Ikšķiles teritorijas ap-
gaismojuma infrastruktūrā” EKII-7/35  – 
181 324 eiro. 

IEŅĒMUMI
Pašvaldības pamatbudžeta ieņēmu-

mus veido nodokļu ieņēmumi, neno-
dokļu ieņēmumi, valsts budžeta trans-
ferti, pašvaldību budžetu transferti, 
budžeta iestāžu ieņēmumi (ieskaitot 
ārvalstu finanšu palīdzību).

Nodokļu ieņēmumi kopējo ie-
ņēmumu plānā veido lielāko apjo-
mu  – 66  703  486  eiro, t.  sk. ieņēmu-
mi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa 
62  013  617  eiro, nekustamā īpašuma 
nodokļi 419 869 eiro, azartspēļu nodok-
lis 20 000 eiro un dabas resursu nodok-
lis 250 000 eiro.

Nenodokļu ieņēmumi (procentu 
ieņēmumi par depozītiem, kontu at-
likumiem un vērtspapīriem, pašvaldī-
bas budžetā ieskaitītās valsts nodevas, 
pašvaldības nodevas, naudas sodi, 

ieņēmumi no pašvaldības īpašuma iz-
nomāšanas un pārdošanas) savukārt 
veido mazāko daļu kopējos ieņēmu-
mos – 387 053 eiro. 

Valsts budžeta transferti ir valsts 
budžeta finansējums pašvaldībām kon-
krētam mērķim, to apjoms šī gada bu-
džetā ir 24 550 262 eiro. Šajos ieņēmu-
mos ietilpst mērķdotācijas pašvaldības 
pamata, vispārējās vidējās izglītības, 
profesionālās ievirzes izglītības iestāžu, 
interešu izglītības programmu pedago-
gu, bērnu no piecu gadu vecuma izglī-
tošanā nodarbināto pedagogu darba 
samaksai un valsts sociālās apdrošinā-
šanas obligātajām iemaksām, mērķdo-
tācija pašvaldības māksliniecisko kolek-
tīvu vadītāju darba samaksai un valsts 
sociālās apdrošināšanas obligātajām 
iemaksām, dotācija 1.–4. klašu skolēnu 
ēdināšanai (šos izdevumus uz pusēm 
sedz valsts un pašvaldība), mērķdo-
tācija pašvaldības autoceļu uzturēša-
nai, dotācija pansionātam “Madliena”, 
finansējums Ukrainas civiliedzīvotāju 
atbalstam, dotācija par atskurbtuves 
pakalpojumu sniegšanu, finansējums 
vairāku projektu realizēšanai. 

No pašvaldību finanšu izlīdzināša-
nas fonda Ogres novads šogad saņems 
2 030 023 eiro – divas reizes mazāk nekā 
iepriekšējā gadā.

Pašvaldību budžeta transferti ir 
citu pašvaldību maksājumi par Ogres 
novada pašvaldības izglītības iestāžu 
sniegtajiem pakalpojumiem citās paš-
valdībās deklarētajiem izglītojama-
jiem, 2024.  gadā šie ieņēmumi plānoti 
650 000 eiro apmērā.

Budžeta iestāžu ieņēmumi veido-
jas no pašvaldības iestāžu sniegtajiem 
maksas pakalpojumiem (pašvaldības 
aģentūru, pilsētu un pagastu pārvalžu, 
pašvaldības iestāžu sniegtie maksas 
pakalpojumi, t. sk. komunālie pakalpo-
jumi, telpu noma, maksa par izglītības 
pakalpojumiem), to plānotais apjoms ir 
6 974 417 eiro.

Budžeta iestāžu ieņēmumi no ār-
valstu finanšu palīdzības 2024.  gadā 
ir 65  075  eiro, kas paredzēti Nordplus, 
Erasmus un Interreg projektu (kopā 
6  projekti) īstenošanai novada pašval-
dības iestādēs.

 IZDEVUMI
Izdevumi plānoti 111  739  361  eiro 

apjomā  – par 3,1% jeb 3  317  319  eiro 
vairāk, salīdzinot ar izpildes faktu 
2023. gadā. 



2 2024. GADA  
20. FEBRUĀRIS

Pieņemts pašvaldības budžets 2024. gadam

Izglītībai arī šogad paredzēta lie-
lākā izdevumu apjoma daļa, un tie ir 
51  823  827  eiro, t.  sk.: 44  768  716  eiro 
13 novada pašvaldības pirmsskolas iestā-
žu, 18 vispārizglītojošo skolu, 8 profesio-
nālās ievirzes izglītības iestāžu darbības 
nodrošināšanai, norēķiniem par Ogres 
novadā deklarētajiem izglītojamajiem, 
kuri izglītību apgūst privātajās izglītības 
iestādēs; 3 054 523 eiro izglītības papildu 
pakalpojumiem (izglītojamo pārvadā-
jumi, ēdināšana, izmitināšana dienesta 
viesnīcā); 881 838 eiro Izglītības pārvaldes 
darbības nodrošināšanai; 1  422  259  eiro 
pirmsskolas izglītības iestādes būvniecī-
bai Lielvārdē; 304  782  eiro Kaibalas sko-
las pārbūvei par pirmsskolas izglītības 
iestādi; 758  650  eiro elektroautobusa un 
uzlādes stacijas iegādei skolēnu pārvadā-
jumiem; 570 259 eiro dažādu nemateriāla 
rakstura projektu īstenošanai; 10 800 eiro 
sociālās stipendijas izmaksai Ogres nova-
da vidusskolu audzēkņiem (100 eiro vie-
nam izglītojamajam), tādējādi motivējot 
jauniešus vidējo izglītību iegūt novada 
vidusskolās; 18 000 eiro stipendijām stu-
dējošajiem, kuri studē valsts akreditētā 
augstākās izglītības studiju programmā 
un iegūst pedagogiem nepieciešamo 
profesionālo kvalifikāciju (200 eiro mēnesī 
vienam  studējošajam). 

Pašvaldības teritorijas un mājokļu 
apsaimniekošanai budžeta izdevumos 
ieplānoti 17  572  421  eiro, finansējuma 
lielākais apjoms – 14 531 168 eiro – pa-
redzēts mājokļu apsaimniekošanai, sil-
tumapgādes un komunālo pakalpojumu 
nodrošināšanai, pašvaldības teritoriju 
uzturēšanai un labiekārtošanai, ielu ap-
gaismošanai un kapu apsaimniekošanai. 

Šajā izdevumu sadaļā paredzēts arī 
pašvaldības līdzfinansējums diviem EKII 
projektiem – 237 105 eiro projektam “Sil-
tumnīcefekta gāzu emisiju samazināša-
nai Ogres novada pašvaldības Ķeguma 
un Lielvārdes teritorijas apgaismojuma 
infrastruktūrā” un 604 414 eiro projektam 
“Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazinā-
šanai Ogres novada pašvaldības Ikšķiles 
teritorijas apgaismojuma infrastruktūrā”, 
kā arī 1  697  734  eiro investīciju projek-
ta “Muzikālais teātris Rīgas ielā  15 Ogrē 
Ogres novadā” 1. kārtas realizēšanai (Ne-
atkarības laukuma izveide un tam piegu-
ļošās teritorijas pārbūve), 150  000  eiro 
rotaļu laukuma Brīvības ielā  15 Ogrē iz-

veidei, 100 000 eiro rotaļu laukumu izvei-
dei lauku teritorijās (Mazozolos, Lēdma-
nē, Ogresgalā, Ciemupē) un 50 000 eiro 
velotrases (pump-track) izbūvei Madlie-
nā.

Novada iedzīvotāju iesaistē dzīves vi-
des kvalitātes pilnveidošanā budžetā pa-
redzēts finansējums 87  300  eiro apjomā 
iedzīvotāju iniciatīvu projektu konkursa 
“Veidojam vidi ap mums Ogres novadā” 
organizēšanai.

Teritorijas attīstībai ieplānoti 
142 728 eiro, t. sk. pašvaldības Teritorijas 
plānojuma izstrādei  – 120  000  eiro iz-
strādei un 22  728  eiro divu būvprojektu 
izstrādes pabeigšanai Ogres novada plā-
nošanas un attīstības dokumentos pa-
redzētajiem pašvaldības infrastruktūras 
objektiem (Gaismas prospekts, Zaķu un 
Gunāra Astras ielu posmi Ogrē). 

Vispārējiem valdības dienestiem plā-
noto izdevumu apjoms ir 12 740 107 eiro. 
Izpildvaras un likumdošanas varas insti-
tūciju (pašvaldības pārvaldes un domes 
deputātu funkcijām) darbības nodroši-
nāšanai paredzēts 6  865  506  eiro liels fi-
nansējums, savukārt valsts iekšējā parāda 
darījumiem (finansējums aizņēmumu 
procentu maksai un maksājumiem par 
parāda apkalpošanu)  – 4  563  155  eiro, 
norēķiniem ar citu pašvaldību izglītības 
iestādēm par Ogres novadā deklarētajiem 
izglītojamajiem 800 000 eiro. Izdevumiem 
neparedzētiem gadījumiem ieplānoti 
300 000 eiro, šis finansējums galvenokārt 
ir rezervēts atbalstu saņēmušo investīciju 
projektu līdzfinansējuma nodrošināšanai.

Izdevumu kategorijā “Atpūta, kultū-
ra, reliģija” budžetā ieplānotā finan-
sējuma apjoms ir 10  394  698  eiro, t.  sk. 
1 504 072 eiro sporta jomai (sporta pasā-
kumu rīkošanai, komandu un individuālo 
sacensību dalībnieku atbalstam, kāpšanas 
sienas (Tornis “Ogre”) ekspluatācijai un 
peldbaseina “Neptūns” ekspluatācijai) un 
8 683 731 eiro kultūrai (bibliotēku, muze-
ju, Kultūras centra, kultūras namu un tau-
tas namu, Kultūras un tūrisma pārvaldes 
un Ogres teātra darbības nodrošināšanai). 
Šajā izdevumu sadaļā ir iekļauts arī finan-
sējums dažādām pašvaldības organizēta-
jām kultūras aktivitātēm  – 240  188  eiro, 
dekorēšanai svētkos  – 362  773  eiro, sa-
biedrības iniciatīvas projektu konkursa 
“Radoši  – Aktīvi  – Darbīgi  – Izglītojo-
ši  – Ogres novadam!” (“R.A.D.I.  – Ogres 
novadam”) organizēšanai  – 61  000  eiro, 
Ķeguma Dienas centra darbības nodroši-

nāšanai – 82 646 eiro, Tomes Dienas cen-
tra darbības nodrošināšanai – 27 857 eiro, 
ēkas “Viļņi” Ķeipenē pārbūvei  – 
13 872 eiro, kā arī būvprojekta “Muzikālais 
teātris” izstrādei – 205 340 eiro, televīzijas 
pakalpojumiem un pašvaldības informa-
tīvajam izdevumam – 222 895 eiro, kā arī 
18  000  eiro reliģisko draudžu atbalstam 
sakrālā mantojuma saglabāšanai. 

Sociālajai aizsardzībai plānotā finan-
sējuma apjoms ir 10  304  256  eiro, t.  sk. 
536  942  eiro bāriņtiesas darbības nodro-
šināšanai, 2  983  695  eiro sociālā dienesta 
darbības nodrošināšanai (ieskaitot finan-
sējumu sociālo pakalpojumu sniegšanai 
2023.  gadā izveidotajā sociālo pakalpoju-
mu centrā Ogrē, Suntažu ielā 2 un Poruka 
ielā 1), 941 767 eiro pansionāta “Madliena” 
darbības nodrošināšanai, 3  737  829  eiro 
pabalstiem maznodrošinātām ģimenēm 
(personām), 1 389 601 eiro sociālā dienes-
ta asistentu pakalpojumiem, 85  760  eiro 
sabiedrisko organizāciju atbalstam, 
21 610 eiro Jauniešu garantijas projektam 
“PROTI un DARI!” finansējums, 48 340 eiro 
Interreg Igaunijas – Latvijas projektam per-
sonu ar īpašām vajadzībām integrēšanai 
sabiedrībā, 132  850  eiro ERAF projekta 
“Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti 
mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai 
Ogres novadā” īstenošanai un 397 379 eiro 
Ukrainas civiliedzīvotāju atbalstam. 

Ekonomiskajai darbībai izdevumos 
ieplānoti 5 059 198 eiro. Lielākā šī finansē-
juma daļa – 3 277 930 eiro – atvēlēta satik-
smes infrastruktūrai, t.  sk. 2 988 436 eiro 
pašvaldības ceļu un ielu uzturēšanai un 
remontiem, 200 690 eiro darbu pabeigša-
nai Lielvārdes pilsētas Rembates ielas un 
Meža ielas posmos un 88  804  eiro Strēl-
nieku prospekta Ogrē pārbūves darbu 
pabeigšanai. 

Izdevumos ir iekļauts arī līdzfinansē-
jums sabiedriskā transporta pakalpojumu 
sniegšanai Ogres novadā – 101 006 eiro.

Uzņēmējdarbības attīstības veicinā-
šanas un informatīviem pasākumiem 
izdevumos ieplānoti 7458  eiro, Ogres 
novadnieka kartes darbības nodrošinā-
šanai un pilnveidošanai plānots izlietot 
100 000 eiro, novada būvvaldes darbības 
nodrošināšanai paredzēts finansējums 
670 286 eiro apmērā.

Arī šī gada budžeta izdevumu plānā ir 
paredzēts finansējums projektu pietei-
kumu izstrādei un tehniskās dokumen-
tācijas sagatavošanai, lai nodrošinātu 
pašvaldības dalību investīciju projektu 

programmās, un šim mērķim ir ieplānoti 
52 000 eiro. 

Tūrisma darba organizēšanai ieplānoti 
234  630  eiro, Ogres novada pašvaldības 
aģentūras “Tūrisma, sporta un atpūtas 
kompleksa “Zilie kalni” attīstības aģentūra” 
darbības nodrošināšanai  – 672  832  eiro, 
Kultūras mantojuma centra “Tīnūžu mui-
ža” darbības nodrošināšanai – 44 062 eiro.

Sabiedriskajai kārtībai un drošībai 
izdevumos ieplānoti 2 279 362 eiro, t. sk. 
2 145 357 eiro pašvaldības policijas darbī-
bas nodrošināšanai un 29 040 eiro atskurb- 
tuves pakalpojumiem. Novada pašvaldī-
bas policija šogad pārcelsies uz atsevišķu 
ēku, kurā tiks nodrošināti arī atskurbtuves 
pakalpojumi (šo pakalpojumu nodrošinās 
pašvaldības policija, nevis ārpakalpojuma 
sniedzējs, kā tas bija līdz šim).

Vides aizsardzībai budžetā pare-
dzēts finansējums 1  436  031  eiro apjo-
mā. Atkritumu apsaimniekošanai plānoti 
278 373 eiro, t. sk. 259 013 eiro paredzē-
ti ielu tīrīšanai, atkritumu savākšanai un 
teritoriju labiekārtošanai un 19  360  eiro 
atkritumu apsaimniekošanas koncesijas 
līguma izpildei; notekūdeņu apsaimnie-
košanai 915 242 eiro, no tiem 315 314 eiro 
lietusūdens kanalizācijai un 599 928 eiro 
notekūdeņu savākšanai un attīrīšanai. 

Šajā izdevumu sadaļā ietilpst arī pro-
jekta “Ēkas Skolas ielā  4 Ikšķilē energo-
efektivitātes uzlabošana un pārbūve par 
pašvaldības daudzfunkcionālu pakal-
pojumu centru” pabeigšanai paredzētie 
223 572 eiro.

Veselībai paredzēto izdevumu apjoms 
ir 129 461 eiro, t. sk. ģimenes ārstu prak-
sei Lielvārdē 19 833 eiro un ģimenes ārsta 
praksei Mazozolu pagastā 38 257 eiro, ES 
projekta “Pasākumi vietējās sabiedrības 
slimību profilaksei un veselības veicināša-
nai” īstenošanai Ogres novadā 21 861 eiro 
un veselības veicināšanas pasākumiem 
49 510 eiro.

Ogres novada pašvaldības priekšsēdē-
tājs Egils Helmanis: “Jāatzīst, ka šī gada 
budžets pašvaldībām ir viens no sma-
gākajiem, jo valsts deleģē pašvaldībām 
dažādas funkcijas, to izpildei nepiešķirot 
finansējumu, tādējādi atņemot tām fi-
nanšu resursus sekmīgai attīstībai. Citām 
pašvaldībām ir klājies daudz grūtāk  – ir 
slēgtas iestādes, būtiski samazināts darbi-
nieku skaits. Mēs esam spējuši sabalansēt 
budžetu, neesam slēguši nevienu iestādi 
un skolu.” 

Nikolajs SAPOŽŅIKOVS

‣ Sākums 1. lpp. 

APSTIPRINĀTS LOKĀLPLĀNOJUMS NEKUSTAMAJAM ĪPAŠUMAM 
“SILALĪDUMNIEKI” TĪNŪŽU PAGASTĀ, OGRES NOV.

Ar Ogres novada pašvaldības (turpmāk – 
Pašvaldība) domes 2024. gada 25.  janvāra 
lēmumu “Par lokālplānojuma “Lokālplāno-
jums “Silalīdumnieki””, Tīnūžu pag., Ogres 
nov.”, 1.0. redakcijas apstiprināšanu” ap-
stiprināta lokālplānojuma “Silalīdumnieki” 
Tīnūžu pagastā, Ogres nov., 1. redakcija, 
kas groza Teritorijas plānojumu, mainot 
funkcionālo zonējumu no “Meža teritori-

jas (M)” uz “Lauksaimniecības teritoriju (L)”, 
tādējādi ļaujot teritorijā izbūvēt viensētu. 
Lokālplānojuma izstrādi ierosināja minētā 
nekustamā īpašuma īpašnieks.  Ar minēto 
Pašvaldības domes lēmumu un lokālplā-
nojuma materiāliem iespējams iepazīties 
Pašvaldības interneta vietnē www.ogres-
novads.lv un Valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā https://geolatvija.lv. 

APSTIPRINĀTS DETĀLPLĀNOJUMS ZEMES VIENĪBAI BULSTRUMU 
IELĀ 14 UN BULSTRUMU IELĀ 16 IKŠĶILĒ, OGRES NOV.

Saskaņā ar Ogres novada pašval-
dības (turpmāk  – Pašvaldība) domes 
2024.  gada 25.  janvāra lēmumu “Par 
detālplānojuma zemes vienībai Buls-
trumu ielā 14 un Bulstrumu ielā 16 Ik-
šķilē, Ogres nov., 1.1. redakcijas apstip-
rināšanu” apstiprināta detālplānojuma 
zemes vienībai Bulstrumu ielā  14 un 
Bulstrumu ielā  16 Ikšķilē, Ogres nov., 

(turpmāk – Detālplānojums) 1.1.  re-
dakcija. 

Ar minēto Pašvaldības domes lēmu-
mu un Detālplānojuma 1.1.  redakci-
ju iespējams iepazīties Pašvaldības 
oficiālajā tīmekļa vietnē www.ogres-
novads.lv un Valsts vienotajā ģeotel-
piskās informācijas portālā https://
geolatvija.lv. 



2024. GADA  
20. FEBRUĀRIS 3

Liec, Laimīte, baltu ziedu mazajā rociņā,
Lai ir balta tā dzīvīte, kuru būs jādzīvo.

Ogres novada Dzimtsarakstu nodaļā no 
2024. gada 12. janvāra līdz 

15. februārim reģistrēti 

35 jaundzimušie.

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic 
jaundzimušo bērniņu vecākus.

OGRĒ
Vasīlijs Ameļķins . . . . . dz. 1938.
Marija Ivanova . . . . . .  dz. 1947.
Tamara Atrahimoviča . . dz. 1958.
Aija Bērziņa . . . . . . . . dz. 1943.
Mudrīte Bieziņa  .  .  .  .  .  dz. 1956.
Bārbala Celeste   .  .  .  .  .  dz. 1932.
Alvīna Copa . . . . . . . . dz. 1934.
Helga Diura . . . . . . . . dz. 1940.
Jānis Driksna . . . . . . . dz. 1958.
Musamedins Gadžijevs   .  dz. 1961.
Feonija Gira . . . . . . . . dz. 1933.
Ivars Grīsniņš-Grīslis   .  .  dz. 1965.
Irina Ivanova  . . . . . . . dz. 1938.
Erna Jasikeviča . . . . . . dz. 1925.
Marija Jevdokimova  .  .  dz. 1923.
Aurēlija Kārkliņa . . . . . dz. 1952.
Vladimirs Kiseļovs . . . . dz. 1959.
Irina Kondratenkova  . . dz. 1945.
Zigrīda Ķešāne . . . . . . dz. 1939.
Anna Lamekina  .  .  .  .  .  dz. 1945.
Edmunds Logins . . . . . dz. 1965.
Ruslans Maslobojevs . . dz. 1975.
Ainārs Migla   .  .  .  .  .  .  .  dz. 1994.
Inta Oto  . . . . . . . . . . dz. 1925.
Anna Paleja . . . . . . . . dz. 1934.
Voldemārs Pļavinskis . . dz. 1948.
Igors Semjonovs . . . . . dz. 1958.
Feodosija Strode . . . . . dz. 1940.
Leons Zviedris  . . . . . . dz. 1936.

IKŠĶILĒ
Vanda Fjodorova   .  .  .  .  dz. 1949.
Fedora Ivanova   .  .  .  .  .  dz. 1926.

LIELVĀRDĒ
Elga Adeleviča . . . . . . dz. 1932.
Laima Aprāne   .  .  .  .  .  .  dz. 1933.
Helēna Ādamsone   .  .  .  dz. 1938.
Jurijs Baikovs . . . . . . . dz. 1952.
Vilhelms Barkovskis . . . dz. 1934.
Rasma Bogdanova  .  .  .  dz. 1954.
Valentīna Dičenkova  . . dz. 1949.
Jānis Grīnbergs   .  .  .  .  .  dz. 1960.

Lidija Peiseniece . . . . . dz. 1940.
ĶEGUMĀ

Helēna Kantiķe . . . . . . dz. 1944.
Anita Kozlova . . . . . . . dz. 1944.
Anita Rozīte . . . . . . . . dz. 1951.
Vera Sivoha . . . . . . . . dz. 1944.
Ainārs Stars . . . . . . . . dz. 1975.
Valentīna Ziemele . . . . dz. 1935.

BIRZGALES PAGASTĀ
Elga Avena  .  .  .  .  .  .  .  .  dz. 1956.
Aleksandrs Ālaps   .  .  .  .  dz. 1950.
Vilma Gudraise . . . . . . dz. 1938.

LAUBERES PAGASTĀ
Vilnis Brants . . . . . . . . dz. 1938.

LĒDMANES PAGASTĀ
Vita Erceniece  .  .  .  .  .  .  dz. 1966.
Laimonis Gobiņš . . . . . dz. 1940.
Dzintars Nerets   .  .  .  .  .  dz. 1960.

LIELVĀRDES PAGASTĀ
Jurijs Solovjovs . . . . . . dz. 1963.
Ģirts Zelmenis  . . . . . . dz. 1984.

MADLIENAS PAGASTĀ
Zoja Jakušonoka . . . . . dz. 1952.

MAZOZOLU PAGASTĀ
Lilija Bernharde  .  .  .  .  .  dz. 1929.

MEŅĢELES PAGASTĀ
Gunta Gita Dzene . . . . dz. 1937.

OGRESGALA PAGASTĀ
Ilgvars Gobiņš  .  .  .  .  .  .  dz. 1968.
Jānis Umulis   .  .  .  .  .  .  .  dz. 1983.
Ruta Užbale . . . . . . . . dz. 1956.

REMBATES PAGASTĀ
Andris Stafeckis  . . . . . dz. 1947.

SUNTAŽU PAGASTĀ
Klitija Baumeistere  .  .  .  dz. 1936.
Konstantija Gaidule . . . dz. 1944.

TAURUPES PAGASTĀ
Pēteris Raimonds Branders dz. 1943.

TĪNŪŽU PAGASTĀ
Aleksandrs Janičenoks . . dz. 1931.
Valija Krustiņa  .  .  .  .  .  .  dz. 1938.
Zigrīda Vaļikova  . . . . . dz. 1937.

Ogres novada pašvaldība izsaka līdzjūtību aizgājēju tuviniekiem.

Aizsaulē aizgājuši (12.01.2024.–15.02.2024.)

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 3/2024 “PAR OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS 
2024. GADA KONSOLIDĒTO BUDŽETU”

Pieņemti Ogres novada pašvaldības domes sēdē 
2024. gada 14. februārī (protokols Nr. 3; 1). Izdoti sa-
skaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 
1. punktu un likumu “Par pašvaldību budžetiem”.
1. Apstiprināt Ogres novada pašvaldības 

2024.  gada pamatbudžeta ieņēmumus 
99 330 293 euro. 

2. Apstiprināt Ogres novada pašvaldības 
2024.  gada pamatbudžeta izdevumus 
111 739 361 euro.

3.  Noteikt 2024. gada budžetā 1 647 456 euro 
lielu Valsts kases aizņēmumu Ogres novada 
pašvaldības projektu realizācijas nodrošinā-
šanai. 

4. Noteikt, ka Ogres novada pašvaldības Finan-
šu un Budžeta nodaļas saskaņā ar noslēgta-
jiem aizņēmumu līgumiem un budžetā šim 
mērķim plānotajiem līdzekļiem 2024.  gadā 
nodrošina aizņēmumu pamatsummas at-
maksu un aizņēmumu procentu samaksu 
noteiktajos termiņos un apmēros.

5. Noteikt finansējumu aizņēmumu atmaksai 
7 117 370 euro. 

6. Apstiprināt Ogres novada pašvaldības 
2024. gada valsts budžeta transfertus. 

7. Apstiprināt mērķdotāciju sadalījumu Ogres 
novada pašvaldības izglītības iestāžu peda-
gogu algām 2024. gadam. 

8. Noteikt 2024. gadā pamatbudžeta atlikumu 
uz gada beigām 4 641 056 euro.

9. Apstiprināt budžeta līdzekļu atlikumu uz 
2024. gada 1. janvāri 22 520 038 euro. 

10. Noteikt, ka tāmi par saņemtajiem ziedoju-
miem un dāvinājumiem 2024.  gadā saga-
tavo par faktiski saņemto un gada sākumā 
atlikumos esošo līdzekļu apjomu.

11. Ziedojumu un dāvinājumu atlikums uz 
2024. gada 1. janvāri 22 558 euro. 

12. Apstiprināt Ogres novada pašvaldības aģen-

tūras “Ogres komunikācijas” darba plānu 
2024. gadam.

13. Apstiprināt Ogres novada pašvaldības aģen-
tūras “Rosme” darba plānu 2024. gadam. 

14. Apstiprināt Ogres novada pašvaldības aģen-
tūras “Tūrisma, sporta un atpūtas kompleksa 
“Zilie kalni” attīstības aģentūra” darba plānu 
2024. gadam.

15. Noteikt, ka Ogres novada pašvaldības ad-
ministrācijas struktūrvienību, pašvaldības 
iestāžu un aģentūru vadītāji (budžeta izpildī-
tāji), organizējot struktūrvienības un iestādes 
uzdevumu izpildi, ir atbildīgi par iepirkuma 
procedūras ievērošanu atbilstoši Publisko ie-
pirkumu likumam.

16. Budžeta izpildītāji ir atbildīgi par piešķirto bu-
džeta līdzekļu efektīvu un racionālu izlietoju-
mu. Izdevumi pēc naudas plūsmas nedrīkst 
pārsniegt tāmē apstiprinātos plānotos paš-
valdības budžeta izdevumus atbilstoši eko-
nomiskajām un funkcionālajām kategorijām.

17. Ogres novada pašvaldības Finanšu nodaļai 
gadījumos, kad saņemts papildu finansē-
jums noteiktiem mērķiem (mērķdotācijas, 
valsts iestāžu transferti, projektu finanšu lī-
dzekļi un citi konkrētam mērķim paredzēti lī-
dzekļi), atļauts līdz budžeta grozījumu apstip-
rināšanai veikt nepieciešamos maksājumus.

18. Budžeta izpildītāji drīkst izdarīt grozījumus 
programmu finansēšanas plānos un tāmēs 
apstiprināto budžeta līdzekļu ietvaros, ie-
sniedzot apstiprināšanai Ogres novada paš-
valdības Budžeta nodaļā. Šādu grozījumu 
rezultātā nedrīkst mainīt attiecīgajai pro- 
grammai apstiprināto budžeta gada kopējo 
finansējumu, kā arī atalgojumu un kapitālos 
izdevumus.  

Egils HELMANIS,
Domes priekšsēdētājs

PĀRMAIŅAS OGRES PILSĒTAS SKOLĀS 
Ogres novada pašvaldības domes sēdē 

25.  janvārī pieņemts lēmums par Ogres 
1.  vidusskolas un Jaunogres vidusskolas 
iekšējo reorganizāciju. Ar 2024. gada 1. au-
gustu abas mācību iestādes nodrošinās 
tikai pamatizglītības programmas. Abām 
skolām būs arī jauni nosaukumi  – attiecīgi 
Ogres Kalna pamatskola un Jaunogres pa-
matskola.  Ogres novada Izglītības pārvalde, 
veidojot Ogres novada izglītības attīstības 
stratēģiju 2022.–2027. gadam, kā vienu no 
prioritātēm izvirzījusi uzdevumu izveidot 
mūsdienīgu vispārējās vidējās izglītības pie-
dāvājumu Ogres novadā. Ogres Valsts ģim-
nāzija no 2024. gada 1. septembra plānota 
kā vienīgā vispārējās vidējās izglītības iestā-
de Ogres pilsētas teritorijā. 2022. gada martā 
pašvaldības dome nolēma 2022./2023. mā-
cību gadā Ogres 1. vidusskolā un Jaunogres 
vidusskolā neuzņemt izglītojamos 10.  kla-
sēs, savukārt 2023.  gada februārī tika no-
lemts neuzņemt izglītojamos šo skolu 10. un 
11. klasēs. Līdz ar to šajā mācību gadā Ogres 
1. vidusskolā un Jaunogres vidusskolā 10.–
12.  klašu posmā mācās tikai 12.  klašu sko-
lēni. 2019.–2021. gadā Ogres novadā palika 
mācīties 36% Ogres 1.  vidusskolas 9.  klašu 
absolventu, savukārt 19% turpināja mācības 
citu novadu vidējās izglītības iestādēs. Šajā 
mācību gadā 47% absolventu izvēlējās tur-

pināt mācības novada izglītības iestādēs, bet 
6% (7 skolēni) uzsāka mācības citu novadu 
vispārējās vidējās izglītības iestādēs. Savu-
kārt Jaunogres vidusskolā 2019.–2021. gadā 
61% no 9. klašu beidzējiem turpināja mācī-
bas savā skolā un 35% izvēlējās sev piemē-
rotākās profesionālās izglītības apguvi. Šis 
īpatsvars bija ļoti neliels (valsts noteiktais 
mērķis  – profesionālo izglītību izvēlas 50% 
no 9. klašu beidzējiem; Ogres novadā vidēji 
tie ir 45%). Šajā mācību gadā profesionālo 
izglītību izvēlējās apgūt 47% Jaunogres vi-
dusskolas 9. klases beidzēju. Līdz ar to nav 
piepildījušās bažas, ka šīs skolas 9. klašu ab-
solventi izvēlēsies turpināt mācīties mazā-
kumtautību skolās Rīgā. “Esam gandarīti par 
šiem rezultātiem, tie liecina, ka rīkojamies 
pareizi,” uzsver Ogres novada Izglītības pār-
valdes vadītājs Igors Grigorjevs. Kļūstot par 
pamatskolu, Ogres 1.  vidusskola un Jaun- 
ogres vidusskola turpmāk veidos spēcīgu 
pamatu – tajā pastiprināti tiks pievērsta uz-
manība tieši 9. klašu absolventiem kā galve-
najam skolas darba rezultātam. Jāpiebilst, ka 
Ogres 1. vidusskolas jaunais nosaukums nav 
izvēlēts nejauši – diskusiju rezultātā vislielā-
ko atbalstu gan no skolēnu, gan vecāku, gan 
skolas padomes puses guva nosaukums 
Ogres Kalna pamatskola. 

Olga TINKUSE

GROZĪTS OGRES NOVADA INVESTĪCIJU PLĀNS 
2022.–2027. GADAM

Saskaņā ar Ogres novada pašval-
dības (turpmāk  – Pašvaldība) domes 
2024.  gada 25.  janvāra lēmumu “Par 
grozījumiem Ogres novada attīstības 
programmas 2022.–2027.  gadam In-
vestīciju plānā 2022.–2027.  gadam” 
grozīts Ogres novada attīstības pro- 

grammas 2022.–2027. Investīciju 
plāns 2022.–2027.  gadam. Minētais 
Pašvaldības domes lēmums un doku-
menti ir pieejami Pašvaldības oficiāla-
jā tīmekļa vietnē www.ogresnovads.lv 
un Valsts vienotajā ģeotelpiskās infor-
mācijas portālā https://geolatvija.lv. 



4 2024. GADA  
20. FEBRUĀRIS

Inga Elme: Madlienā dzīvot ir skaisti!

Pagājušā gada novembra sākumā 
Madlienas pagasta pārvaldes va-
dītājas darba gaitas uzsāka Inga 

Elme, kuras dzīve ar šo pagastu un Ogres 
novadu ir bijusi saistīta jau no bērnības – 
šeit ir viņas dzimtās mājas, pavadīta bēr-
nība, vadīta Madlienas vidusskola, au-
guši gan bērni, gan arī mazbērni. I. Elme 
savu pieredzi ir uzkrājusi, gan strādājot 
dažādos vadošos amatos Latvijā, gan ār-
zemēs, bet nu ir atgriezusies un iegūto 
pieredzi vēlas izmantot Madlienas pa-
gasta un Ogres novada attīstībai.

Būt par pagasta vadītāju I.  Elmei ir jo 
īpaši arī tāpēc, ka vairāk nekā 30  gadu 
viņas mamma Maija Ozoliņa bija Mad-
lienas pagasta vadītāja, kuru madlienieši 
mīļi sauca par “Ciema Maiju”. 

I. Elme uzskata, ka Madliena ir piemē-
rota dzīvesvieta ģimenēm ar bērniem – 
šeit ir bērnudārzs, vidusskola, mūzikas 
un mākslas skola, kultūras nams, attīs-
tīta sporta infrastruktūra, pansionāts, 
savs novadpētniecības muzejs, baznīca 
un draudze, veikali un kafejnīca, lielisks 
dzīvojamais fonds, attīstīti sabiedriskie 
pakalpojumi, lielas lauku teritorijas un 
skaistas sētas, attīstīta digitālā infra-
struktūra, autoceļu tīkls, kā arī darba ie-
spējas. 

Neraugoties uz jau esošajiem labu-

miem, ir lietas un jomas, pie kurām ir ak-
tīvi jāstrādā, jāattīsta un jāpilnveido. 

Pirmkārt, mūsu nākotne ir bērni – viņu 
izglītības un izaugsmes iespējas noteiks 
Madlienas, Ogres novada, kā arī visas Lat-
vijas nākotni. “Kā stratēģisku ilgtermiņa 
mērķi esmu sev noteikusi starptautiski 
konkurētspējīgas izglītības nodrošināša-
nu no bērna kājas līdz jauniešu 12. klases 
izlaidumam. Svešvalodu apmācības bēr-
nudārzos un skolās atvērs jaunajai paau-
dzei pasaules iespēju durvis, bet laba iz-
glītība bērniem Madlienā ir pamats tam, 
lai vecāki izvēlētos šo vietu par savām mā-
jām,” uzsver I. Elme. 

Otrkārt, pagasta iedzīvotāju līdzdalība 
un iesaiste. Viens no I.  Elmes mērķiem ir 
iedzīvotāju saietu organizēšana ar pagas-
ta un pašvaldības pārstāvjiem, kuros kopā 
pārrunāt iedzīvotāju vēlmes un idejas, lai 
izvirzītu jaunus uzdevumus un veicamos 
darbus. 

Treškārt, mūsu drošība. “Kā vienu no 
saimnieciskajām prioritātēm es vēlos 
nosaukt pagasta centrā esošā grausta  – 
bijušā peldbaseina, pirts un šautuves 
ēkas – nojaukšanu, jo tas apdraud cilvēku 
drošību un arī vizuāli bojā ainavu,” norāda 
pagasta vadītāja. 

Pašlaik madlieniešus satrauc plānotā 
pasta nodaļas slēgšana. I.  Elme uzsver: 
“Mums kopā ir jādomā, jāizrāda iniciatīva 
par to, kā vairot labo un vajadzīgo, nevis 
aizslēgt un aizvērt iestādes, kas strādā un 
ir nozīmīgas gan Madlienas, gan arī Ogres 
novada infrastruktūrā.” 

Pagasta vadītāja uzsver, ka viņa nav 
viena, bet ar lielisku komandu  – iestāžu 
vadītājiem, kas profesionāli veic savus 
pienākumus. “Madlienas vidusskola ir pa-
gasta attīstības stūrakmens. Šī skola ir īpa-
ša, jo tajā ir tāds skolēnu skaits, lai visiem 
varētu pievērst pietiekamu uzmanību, 
katram bērnam un visai klasei dot iespē-
ju darboties un attīstīties,” atzīst I.  Elme, 
ar prieku papildinot, ka Madlienas vidus-
skola ir arī Eiropas Parlamenta Vēstnieku 

skola  (EPVS) un pagājušajā gadā dažādu 
projektu ietvaros tika noorganizēts EPVS 
salidojums, izremontēts un labiekārtots 
EPVS kabinets, kā arī veiktas citas aktivi-
tātes.

Savu vārdu godam nes arī Kārļa Ka-
žociņa Mūzikas un mākslas skola, kurā 
mācās audzēkņi ne tikai no Madlienas, 
bet arī no apkārtējiem pagastiem; tā ir 
kultūras iestāde, kas sniedz iespēju au-
dzēkņiem atrasties kultūras telpā un ar 
iegūto izglītību nākotnē pašiem veidot 
kultūrvidi ap sevi.

Mūsdienīgajā pirmsskolas izglītības ies-
tādē “Taurenītis” darbojas aktīvi, jaunām 
idejām atvērti pedagogi, kuri rosina bēr-
niem vispusīgi izzināt apkārtējo pasauli, 
mācīties un radoši patstāvīgi darboties 
drošā un dabai draudzīgā vidē, kopjot tra-
dīcijas un ģimenes vērtības. 

Madlienas Kultūras namā regulāri no-
tiek dažādi kultūras pasākumi, aktīvi 
darbojas pašdarbības kolektīvi – iedzīvo-
tājiem ir iespēja dziedāt, dejot, spēlēt or-
ķestrī vai teātrī, arī viņa pati dzied jauktajā 
korī “Madliena”, kurš tikko nosvinēja 
150. pastāvēšanas jubileju. Kā īpašu pa-
sākumu I. Elme atzīmē un ikvienam iesaka 
noskatīties madlieniešu izveidoto audio-
vizuālo darbu “Madlienas Visuma bērni”, 
kas radies, iedvesmojoties no madlienie-
šu vēsturiskajām fotogrāfijām, Imanta 
Ziedoņa bērnības atmiņām un idejām par 
mums – par to, kas mēs esam kā ģimene, 
tauta un valsts. 

Stabils vecākās paaudzes lasītāju klu-
biņš pulcējas Madlienas bibliotēkā, kas ir 
viņu svarīga sabiedriskās dzīves daļa, sa-
vukārt jaunās un enerģiskās bibliotekāres 
ar dažādiem pasākumiem šo vietu padara 
pievilcīgu arī jauniem cilvēkiem.

Madlienā pieejams arī pansionāts, kas 
sniedz sociālās aprūpes un sociālās reha-
bilitācijas pakalpojumus pensijas vecumu 
sasniegušām personām un I, II grupas in-
valīdiem no 18 gadu vecuma.

Madlienā aktīvi darbojas vairākas ne-

valstiskās organizācijas, piemēram, “Otrās 
mājas”, kas palīdz cilvēkiem krīzes situāci-
jās, Madlienas senioru biedrība “Sisegale”. 

Pagastā ir arī enerģiski uzņēmēji, kas jau 
vairākus gadus rīko labdarības tirdziņus 
un iegūtos līdzekļus ziedo tiem, kam tajā 
brīdī tas visvairāk nepieciešams. 

I. Elmes pirmais pasākums pagasta va-
dītājas amatā bija Lāčplēša diena, kurā 
liels skaits vietējo iedzīvotāju ar mūziķu 
un zemessargu dalību devās lāpu gājienā 
uz 1937.  gadā par ziedojumiem uzcelto 
vietējo Brīvības pieminekli, lai godinātu 
Latvijas Brīvības cīņās kritušos. “Šādas die-
nas, kopā būšana vienotībā un dzimtenes 
patriotismā dod spēku un pārliecību  – 
mēs esam stipri un mēs varam!” uzsver 
pārvaldes vadītāja.

Beidzamajos gados ir būtiski uzlabota 
pagasta infrastruktūra  – no bērnudārza 
līdz izglītības iestādēm ir izbūvēta gājēju 
ietve un apgaismojums, izbūvēts satik-
smes aplis, kas uzlabo drošību. Atjaunots 
tirgus laukums, ar cieto segumu klāts ta-
gad ir ceļš uz Meņģeli. Šovasar pie skolas 
plānots izbūvēt velotrasi (pump-track), 
kas būs laba brīvā laika pavadīšanas vieta 
jauniešiem.

Nākamais mērķis būtu panākt valsts au-
toceļa posmu no Madlienas līdz Lauberei, 
ir arī citi veicamie darbi, lai uzlabotu mo-
bilitāti, drošību un pārvietošanās iespējas. 

“Mans uzdevums ir pilnveidot Madlie-
nu tā, lai cilvēki vēlētos šeit dzīvot! Liela 
nozīme ir komandas darbam un madlie-
niešu atbalstam,” saka I.  Elme, piebilstot, 
ka Madlienā dzīvot ir ļoti jauki, īpaši tiem, 
kam patīk tīra vide, kas novērtē lielisko iz-
glītības pieejamību bērniem, mieru, svai-
gu gaisu, latviskas ģimenes tradīcijas un 
ar aktivitātēm piepildītu brīvo laiku. “Mad-
liena, tāpat kā Rīga, nekad nebūs gatava, 
tādēļ aicinu visus kopā domāt un rīkoties, 
lai šī vieta nepārtraukti attīstītos!” aicina 
I. Elme.  

Olga TINKUSE,
 Komunikācijas nodaļas preses sekretāre

Santa Šika

Ikšķiles vidusskolai un Ogres 
PII “Cīrulītis” jauna vadība

Ogres novada pašvaldības do-
mes sēdē 25.  janvārī pieņemts 
lēmums no 5.  februāra Ikšķiles 

vidusskolas direktores amatā iecelt 
Sandru Plotu, savukārt no 1.  marta 
pirmsskolas izglītības iestādes (PII) “Cīru-
lītis” vadītājas amatā – Santu Šiku.

Sandra Plota ir ieguvusi maģistra grā-
du pedagoģijā, kā arī zinātniskā doktora 
grādu filozofijas apakšprogrammā “Eko-
nomika”. Savu pētniecisko darbu izstrā-
dājusi saistībā ar organizāciju kultūru 
uzlabošanu izglītības iestādēs. 23 gadus 
nostrādājusi par Latvijas Kultūras akadē-
mijas Latvijas Kultūras koledžas direkto-
ri, savulaik bijusi Siguldas Valsts ģimnā-
zijas direktora vietniece. S. Plotai ir liela 

pieredze starptautisko projektu darbā, 
tajā skaitā arī ar izglītības kvalitātes uzla-
bošanu saistītos projektos. 

Santa Šika pedagoģijas nozarē strā-
dā kopš 2001.  gada. Viņa ir absolvējusi 
Rīgas Pedagoģijas un izglītības vadības 
akadēmiju, tobrīd bakalaura program-
mu “Pirmsskolas un sākumskolas fakul-
tāte”, pēc tam ieguvusi maģistra grādu 
izglītības zinātnē. Strādājusi gan par 
sākumskolas, gan pirmsskolas skolotā-
ju. Kopš 2012.  gada bijusi Ulbrokas PII 
“Pienenīte” vadītāja vietniece izglītības 
jomā. S.  Šika ir apguvusi “Stop 4-7” ap-
mācību programmas saturu bērniem ar 
uzvedības traucējumiem un vēlas iegū-
tās zināšanas izmantot arī PII “Cīrulītis”. Sandra Plota



2024. GADA  
20. FEBRUĀRIS 5

Madlienas Pensionāru biedrībā 

Aizvadītais gads bijis aktīvs un pasā-
kumiem bagāts  – kopā ar Ikšķiles 
pilsētas, Tīnūžu pagasta un Ķeipenes 

pagasta senioriem piedalījāmies projektā 
“R.A.D.I.  – Ogres novadam”. Viesojāmies 
arī pie mūsu pagasta zemnieka, konkursa 
“Sējējs” laureāta Gata Atmata, vasarā ceļo-
jām pa Latviju un vērojām, kā mūsu zemīte 
top skaistāka un sakoptāka. Gada noga-
lē devāmies uz pasākumiem pie saviem 
draugiem  – Ķeipenes, Suntažu, Meņģeles 
un Ikšķiles senioru biedrībām, savukārt šī 
gada 14.  janvārī ciemojāmies pie saviem 

draugiem Skrīveros. 19. janvārī pulcējāmies 
Madlienas Kultūras namā. Paldies Ķe guma 
ģitāras studijas “Ducis” dalībniekiem par 
brī nišķīgo, emocijām piepildīto koncer-
tu. Gada sākumā apciemojām savus goda 
biedrus (tos, kam pāri 90), un tādi mums ir 
četri. Turpinām sveikt savus biedrus apaļajās 
jubilejās. Mīļi gaidām Madlienas Pensionāru 
biedrībā jaunus biedrus. Sīkāka informācija 
pie Guntas (APTIEKAS mājā) vai pa tālruni 
6210982 (Malda). 

Malda LAPIŅA,
Madlienas Pensionāru biedrības vadītāja

Madlienieši atbalsta Ukrainu

Madlienas Kultūras nama kinozālē 
11.  februārī norisinājās tikšanās 
ar Zemessardzes štāba virsnieku, 

majoru Jāni Slaidiņu. Tika diskutēts par kara 
aktualitātēm Ukrainā. Uz šo tikšanos J. Slai-
diņš bija uzaicinājis arī Ukrainas kara dalīb-
nieku Alvi Lukšu, kurš ir guvis ievainojumus 
karā un šobrīd ārstējas Latvijā, un AZOV 
pulka kareivi, ukrainieti Gerdu, kura šobrīd 
Latvijā atrodas rehabilitācijā pēc gūstā Krie-
vijā pārciestā. Abi kara dalībnieki stāstīja 
par reāli pieredzēto un pārciesto, par krievu 
karavīru nežēlību un apsēstību. Neskatoties 
uz pārciesto un pieredzēto, viņi dosies atkal 
uz Ukrainu turpināt cīņu pret agresoru. Viņi 
ir varoņi!

Diskusijā piedalījās arī Ogres novada paš-
valdības domes priekšsēdētājs Egils Helma-
nis. Viņš ir daudz pieredzējis un daļu no pār-
dzīvotā un redzētā uzņēmis filmā par karu 
Ukrainā. Šo filmu noskatījāmies diskusijas 

laikā un bijām pārsteigti par Krievijas melu 
propagandu, agresoru militāristu nežēlību, 
spīdzinot gūstekņus. Noskatoties filmu, 
radās sajūta, ka gadsimti nav mainījušies – 
nežēlība un meli turpinās Krievijas izvērstā 
kara absurdā.

E. Helmanis kopā ar novada pašvaldības 
un uzņēmēju pārstāvjiem 15.  februārī de-
vās atbalsta misijā uz Ukrainu, nogādājot 
automašīnas, kas šobrīd ir tik ļoti nepie-
ciešamas Ukrainas aizstāvjiem, un nova-
da iedzīvotāju ziedojumus. Arī Madlienā 
notikušajā pasākumā tika vākti ziedojumi 
Ukrainas armijai dronu iegādei, saziedoti 
2810 eiro. Paldies ikvienam ziedotājam par 
atbalstu Ukrainai, un lai Ukrainas aizstāv-
jiem un atbalstītājiem viss izdodas ceļā uz 
uzvaru! 

Andis BIČEVSKIS,
Madlienas Kultūras nama pienākumu 

izpildītājs

Ikšķilē un Lielvārdē sāk darboties šķeldas katlumājas 

Turpmāk Ikšķilē un Lielvārdē centra-
lizētā siltumapgāde tiks nodrošināta, 
izmantojot atjaunīgos energoresur-

sus (AER)  – šķeldu un granulas. Līdz šim 
Ikšķiles un Lielvārdes pilsētās centralizētā 
siltumapgāde tika nodrošināta, izmanto-
jot tikai fosilo kurināmo – dabasgāzi, tāpēc 
Ogres novada pašvaldība jau 2022.  gada 
aprīlī nolēma siltumenerģijas ražošanai 
izmantot AER. Pāreja no dabasgāzes 
novērsīs būtisku siltumenerģijas tari-
fa iedzīvotājiem pieauguma risku, kas 
saistīts ar dabasgāzes cenas neprogno-
zējamo pieaugumu. 

Pašvaldības SIA “MS siltums” sagatavoja, 
iesniedza un 2022.  gada nogalē saņēma 
apstiprinājumu kopumā četriem ES līdzfi-
nansētiem projektiem. 

Ikšķilē ir pārbūvēta centralizētās sil-
tumapgādes katlumāja Dainu ielā 4A, tajā 
ražoto siltumenerģiju izmanto 19 lietotāji, 
t. sk. 15 daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas, 
viena individuālā māja, pašvaldības ēka, 
pirmsskolas izglītības iestāde un komer-
santa ēka. Perspektīvā plānots siltumap-
gādes sistēmai pieslēgt ēku Pārbrauktuves 
ielā 9B un Ikšķiles luterāņu baznīcu. 

Katlumāja darbosies automātiskā režī-
mā ar minimālu operatoru vai cita apkalpo-
jošā personāla iesaisti. Ziemā tiks darbināti 
abi uzstādītie apkures katli, nepieciešamī-
bas gadījumā kombinējot dažādas jaudas 
iekārtas atbilstoši nepieciešamajai siltuma 
slodzei. Pavasarī un rudenī, siltuma slodzei 
samazinoties, pakāpeniski tiks samazināta 
slodze apkures katlos, nodrošinot to darbī-
bas augstu efektivitāti. 

Siltumenerģijas ražotājs no AER turp-
māk būs Ogres novada pašvaldības SIA 
“MS siltums”. Līdz šim Ikšķilē siltumapgā-
des pakalpojumu nodrošināja SIA “Ikšķiles 
māja”, kas arī turpmāk būs siltumenerģijas 
piegādātājs patērētājiem, saglabājot ap-
saimniekošanā siltumenerģijas pārvades 
un sadales tīklus. Iedzīvotāju ikdiena attie-
cībā uz siltumapgādes komunālo pakal-

pojumu rēķinu saņemšanu nemainīsies – 
tāpat kā līdz šim, siltumapgādes norēķina 
pieprasījums tiks saņemts no SIA “Ikšķiles 
māja”.

Lielvārdē, lai nodrošinātu centralizētās 
siltumenerģijas apgādes sistēmas pilnīgu 
pāreju uz AER, tika veikta E.  Kauliņa ale-
jā  16 esošās siltumapgādes katlumājas 
pārbūve. Rezultātā pieslēgti 16  siltum-
enerģijas lietotāji Lāčplēša rajonā. Perspek-
tīvā plānots pieslēgt 13 siltumenerģijas lie-
totājus Raiņa un Mēness ielu rajonā, kā arī 
Lielvārdes vidusskolu un Lielvārdes Sporta 
centru.

Tā kā Lielvārdē nebija pieejamas visas 
nepieciešamās komunikācijas, par efek-
tīvāko risinājumu tika atzīta divu jaunu 
katlumāju būvniecība Avotu ielā  17 un 
Spīdolas ielā  12, kā rezultātā pie apkures 
loka atsevišķa projekta ietvaros 2023. gadā 
ir paplašināta esošā siltumtrase un pieslēg-
ti jauni patērētāji – vairākas daudzdzīvok-
ļu ēkas, kā arī Lielvārdes sākumskola un 
pirmsskolas izglītības iestāde, kas šobrīd 
atrodas būvdarbu procesā. 

Tādējādi ieguvēji būs arī Lielvārdes ie-
dzīvotāji, kuru rēķini par siltumapgādi 
turpmāk nebūs atkarīgi no dabasgāzes 
cenu svārstībām. Arī turpmāk norēķini par 
siltumapgādi Lielvārdē notiks ar SIA “Liel-
vārdes Remte” starpniecību.

Iestājoties piemērotiem klimatiskajiem 
apstākļiem, tiks pabeigti katlumāju labie-
kārtošanas darbi  – teritorijas sakopšana, 
labiekārtošana, asfaltēšana. 

Svarīgi, ka SIA “MS  siltums” iepirkumu 
šķeldai veic centralizēti. Tas ļauj nodrošināt 
zemāku cenu, kas ietekmē arī tarifu.  Katlu-
māju pārbūvē un jaunu katlumāju izbūvei 
investīciju kopējās izmaksas ir 6,7  miljoni 
eiro, no tām ES  Kohēzijas fonda finansē-
jums 2,2  miljoni eiro un SIA “MS siltums” 
līdzfinansējums 4,5  miljoni eiro. Par ES fi-
nansējuma piešķīrumu ir noslēgti līgumi 
ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru. 

Olga TINKUSE

Ķegumā un Lielvārdē plānots veikt 
apgaismojuma nomaiņu uz LED 

gaismekļiem ar viedo vadību

Turpinot Ogres novada apgaismoju-
ma infrastruktūras pilnveidošanu, 
Ogres novada pašvaldība un SIA “Vi-

des investīciju fonds” 2023. gada 4.  jūnijā 
noslēdza līgumu par projekta “Siltumnīc- 
efekta gāzu emisiju samazināšana Ogres 
novada pašvaldības Ķeguma un Lielvār-
des teritorijas apgaismojuma infrastruk-
tūrā” Nr.  EKII-7/34 īstenošanu, nomainot 
nātrija gāzizlādes gaismekļus uz 380 LED 
gaismekļiem ar viedo vadību.

Projekta ietvaros ir plānots uzstādīt 
380 LED gaismekļus. Ar viedām ielu ap-
gaismojuma sistēmām, kas aprīkotas ar 
LED gaismekļiem un kustības sensoriem, 
elektroenerģijas patēriņu ir iespējams 
samazināt par 69–73%, vienlaikus sa-
mazinot uzstādīto gaismekļu jaudu par 
vairāk nekā 50%, savukārt sistēmām bez 

kustības sensoriem mēnesī ir iespējams 
ietaupīt ap 51–72% elektroenerģijas (vi-
dēji gadā tas ir līdz 60%), vienlaikus sa-
mazinot uzstādīto gaismekļu jaudu par 
aptuveni 40% un nodrošinot tādus pašus 
vai uzlabotus apgaismojuma kvalitātes 
parametrus, ja salīdzina ar esošajiem 
nātrija augstspiediena spuldžu gais-
mekļiem. Projekta īstenošanas rezultātā 
paredzamais elektroenerģijas patēriņa 
samazinājums būs aptuveni 84% jeb 
par 240.69998  MWh/gadā un oglekļa 
dioksīda emisijas samazinājums  – par 
26.2362977764   t  Co2/gadā. Projek tu 
paredzēts īstenot līdz 2024. gada de-
cembrim, tā realizēšanai ne pieciešamais 
kopējais finansējums ir 237 104,83 eiro, t. 
sk. Emisiju kvotu izsolī šanas instrumenta 
165 973,38 eiro.. 

OGRES CENTRĀLAJĀ BIBLIOTĒKĀ
IZSTĀDES

Līdz 3.  martam 1. un 2.  stāva ātrijā 
skatāma Vitas Beikertes mākslas studijas 
“Mākslas elpa” gleznu izstāde. 

No 5. marta līdz 2. aprīlim 1. un 2. stāva 
ātrijā skatāma mākslinieces Jeļenas Nar-
butes personālizstāde. 
BĒRNU LITERATŪRAS NODAĻA

Līdz 29.  februārim draudzīgs konkurss 
“Margaritai Stārastei 110”. 1.–4. klašu sko-
lēni aicināti veikt erudīcijas un radošus uzde-
vumus gan Ogres Centrālajā bibliotēkā, gan 
savas skolas – Ogres Centra pamatskolas vai 
Ogres 1. vidusskolas – bibliotēkās un pieda-
līties īpašas balvas izlozē. Vairāk informācijas 
par konkursa norisi meklējiet mājaslapā: 
www.ocb.lv vai bibliotēkas sociālo tīklu pro-
filos. 

Līdz 29.  februārim Jauniešu lasītavā 
akcija “Vai atpazīsti Margaritas Stārastes 
darbus?” un izstāde “Ilustrācijas Margaritas 
Stārastes grāmatās”.

Līdz 29.  februārim droša interneta 
mēnesim veltītas aktivitātes “Nedari TĀ 
interneTā!”. Iespēja pildīt www.drossinter-
nets.lv krustvārdu mīklas un piedalīties ie-
teikumu sienas veidošanā.

23.  februārī plkst.  17.00 “Pūces skoli-
ņas” 5.  nodarbība ukraiņu ģimenēm. Pie-
teikšanās, rakstot WhatsApp (tālruņa nu-
murs 26418983).

24. februārī plkst. 10.00 un plkst. 11.00 
“Pūces skoliņas” 5. nodarbība “Ar pasaku 
azotē” 3 un 4 gadus veciem bērniem. Pie-
teikšanās iepriekš, rakstot WhatsApp (tālru-
ņa numurs 28618558).

7.–9.  klašu grupas aicinām pieteikties 
“Lasītrosmes” nodarbībām. Februāra 
tēma  – “Emocijas un draudzība”, martā  – 
“Personība grāmatās, autors vai varonis?”, 
aprīlī  – “Veselība, uzturs un miegs”. No-
darbībai iespējams pieteikties, zvanot uz 
tālruņa numuru 65068785. Nodarbības il-
gums – 40 minūtes.

Turpinot atzīmēt bibliotēkas jubileju, 
piedāvājam skolēniem doties vēsturiskā 
ceļojumā, izzināt faktus un veikt īpašus 
uzdevumus nodarbībā “Bibliotēkai  – 
95”. Nodarbība paredzēta pieaugušajiem 
un skolēniem, sākot no 4. klases. Nodarbī-
bas ilgums aptuveni pusotra stunda. Pie-
teikties iespējams, zvanot uz tālruņa nu-
muru 65068781. 

Aicinām skolēnus uz izzinošu spēli 
“Lielā leģendu spēle”, kas atraktīvā un 
aizraujošā veidā ļaus uzzināt interesantus 
faktus par Ogri, Ogres novadu un tā per-
sonībām. Spēle paredzēta pieaugušajiem 
un skolēniem, sākot no 4.  klases. Pieteik-
ties iespējams, zvanot uz tālruņa numuru 
65068785. Nodarbības ilgums  – 40  minū-
tes.



6 2024. GADA  
20. FEBRUĀRIS

PASĀKUMI OGRES NOVADĀ
OGRĒ

Ogres teātrī
25.  februārī plkst.  18.00 liriska franču 

komēdija “Rītdiena ir tālu” pēc P. Barijē un 
Ž. P. Gredī lugas “Četrdesmit karāti”.

3.  martā plkst.  18.00 Harija Gulbja me-
lodrāma “Olivers”.

9.  martā plkst.  18.00 Jūdžina O’Nīla ģi-
menes drāma “Garās dienas ceļš uz nakti”.

Vairāk informācijas www.ogresteatris.lv.
Kultūras centrā 
Līdz 12.  aprīlim Izstāžu zālē Ķeguma 

Mākslas studijas izstāde. Izstāde bez mak-
sas apskatāma pirms un pēc pasākumiem 
Lielajā zālē, kā arī piesakoties Klientu apkal-
pošanas centrā. 

21. februārī plkst. 19.00 Lielajā zālē spēl-
filma GANDRĪZ VECPUISIS. Biļetes 5  eiro, 
4  eiro ar Ogres novadnieka karti/lietotni. 
Īpašs pārsteigums – tikšanās ar filmas rado-
šo grupu!

22. februārī plkst. 10.00 Mazajā zālē vo-
kālās mūzikas konkurss BALSIS 2024 Ogres 
novadā. Piedalās Ogres novada izglītības 
iestāžu vokālie ansambļi, no kuriem aug-
stāko rezultātu saņēmēji tiks izvirzīti dalībai 
2. kārtā – Vidzemes novada konkursā. Ieeja 
bez maksas. 

25.  februārī plkst.  17.00 Lielajā zālē 
Ogres dzimšanas dienas lielkoncerts VIEN-
MĒR KOPĀ. Ogres novada Kultūras centra 
pūtēju orķestris HORIZONTS īpašā kon-
certprogrammā ar Olgu Rajecku, Kati Ko-
kamegi, Baibu Ozoliņu, Antru Stafecku un 
Ati Ieviņu. Biļetes 20 eiro, 15 eiro ar Ogres 
novadnieka karti/lietotni.

27. februārī plkst. 19.00 Lielajā zālē izrā-
de TĀDA ES ESMU. Biļetes 18–25 eiro. Izrāde 
IZPĀRDOTA.

28. februārī plkst. 18.00 Foto izstāžu zālē 
Gunas Bitaites personālizstādes TIKSIMIES, 
KUR ZEME SATIEKAS AR JŪRU atklāšana. 
Izstāde bez maksas apskatāma no 28. feb-
ruāra līdz 30.  aprīlim, piesakoties Klientu 
apkalpošanas centrā. 

1.  martā plkst.  19.00 Lielajā zālē Ogres 
novada GADA BALVA KULTŪRĀ  2023 pa-
sniegšanas ceremonija. Pasākuma apmek-
lējums bez maksas.

2.  martā plkst.  17.00 Mazajā zālē Ma-
estro Jāņa Zirņa piemiņas koncerts MIR-
KĻI UN MŪŽĪBA. Koncertā piedalīsies kori: 
OGRE; SIDRABE; AUSMA. Ieeja bez maksas.

8. martā plkst. 19.00 Lielajā zālē koncert-
programma ZIEDONIS UN MĪLESTĪBA. Par 
godu dzejnieka 90 gadu jubilejai tapusi mī-
lestības tēmai veltīta koncertprogramma; 
mīlestības stāstu izstāstīs brīnišķīgā Liepā-
jas teātra aktrise Karīna Tatarinova un trīs 
paaudžu spilgtākie pārstāvji: jaunais, talan-
tīgais Uga Gundars un Latvijā labi zināmi 
un iemīļoti aktieri Intars Rešetins un Ivars 
Puga. Biļetes 20–35 eiro.

9.  martā plkst.  17.00 Lielajā zālē ONKC 
BJDK PĪLĀDZĪTIS sadraudzības koncerts 
DEJU KARUSELIS. Biļetes 4  eiro, 3  eiro ar 
Ogres novadnieka karti/lietotni. 

10. martā plkst. 11.00 Lielajā zālē Bērnu 

filmu rīts. Animācijas filma BAISULE. Jaunā 
Arki ir neparastākā pusaudze uz planētas. 
Viņa draudzējas ar fantastiskiem radīju-
miem un pastāvīgi izgudro pārsteidzošas 
ierīces. Biļetes 5 eiro, 4 eiro ar Ogres novad-
nieka karti/lietotni.

13. martā plkst. 19.00 Lielajā zālē spēlfil-
ma MELNAIS SAMTS. Biļetes 5 eiro, 4 eiro ar 
Ogres novadnieka karti/lietotni.

15. martā plkst. 19.00 Lielajā zālē grupas 
GALAKTIKA jaunā albuma prezentācijas 
koncerttūre MUMS PIEDER TIK DAUDZ. Bi-
ļetes 20–30 eiro; 20% atlaide, pērkot 3 un 
vairāk biļetes.

16. martā plkst. 17.00 Lielajā zālē ONKC 
vidējās paaudzes deju kopas RAKSTI 
25  gadu jubilejas koncerts BIJĀM. ESAM. 
BŪSIM. Biļetes 5 eiro, 4 eiro ar Ogres novad-
nieka karti/lietotni.

17. martā plkst. 13.00 Lielajā zālē PUTNU 
DZIESMAS. Raimonda Paula un Guntara 
Rača koncertuzvedums  – dzied DZEGU-
ZĪTE, dejo DZINTARIŅŠ. Īpaši ģimenēm un 
mazajiem skatītājiem 2024.  gada pavasarī 
piedāvājam apmeklēt Raimonda Paula un 
Guntara Rača jauno dziesmu programmu 
“Putnu dziesmas”. Biļetes 10–15 eiro. 

21. martā plkst. 10.00 Mazajā zālē Ogres 
novada izglītības iestāžu koru skate. Ieeja 
bez maksas. 

23.  martā plkst.  12.00 Mazajā zālē jau-
niešu kora IMPULSS koncerts SATIKŠANĀS 
AGRĀ PAVASARĪ. Piedalās: Rīgas Tehniskās 
universitātes jauktais koris VIVERE; Ogres 
novada Kultūras centra jauniešu koris IM-
PULSS; Ogres Valsts ģimnāzijas jauktais ko-
ris. Biļetes 4 eiro, 3 eiro ar Ogres novadnieka 
karti/lietotni. 

24. martā plkst. 15.00 Lielajā zālē Muzi-
kāla pasaka izaugušiem OLGA UN LĀČI. Pa-
saku izaugušajiem izdziedās Olga Rajecka 
un grupa “Baltie lāči”. Biļetes 18–20 eiro. 

OGRESGALĀ 
Ogresgala Tautas namā
10. martā plkst. 14.00 pavasara koncert-

programma SAULES GAISMĀ. Akustiska 
koncertprogramma lielisku mūziķu sastā-
vā – Elizabete Zagorska, Atis Auzāns, Ainis 
Rudzītis, Artjoms Sarvi. Biļetes 15 eiro – sēd-
vietas pie galdiņiem; darbosies bufete.

14.  martā plkst.  19.00 spēlfilma PAST-
KARTE NO ROMAS. Biļetes 4 eiro, 3 eiro ar 
Ogres novadnieka karti/lietotni.

23.  martā plkst.  14.00 OGRESGALA PA-
GASTAM 100. Ogresgala pagasta stāsti. 
Kultūras dzīve Ogresgalā gadsimta garu-
mā. Aicinām dalīties ar savām atmiņām, 
stāstiem un fotogrāfijām. Ieeja bez maksas.

CIEMUPĒ
Ciemupes Tautas namā 
23. februārī plkst. 18.30 Birzgales ama-

tierteātris LAIPA aicina uz 15 gadu jubilejas 
izrādi KĀ ZIEMEĻMEITAS BRAUCA PUISI LŪ-
KOTIES. Biļetes 3 eiro.

2.  martā plkst.  21.00 PAVASARA BALLE. 
Muzicēs grupa RABARBERI. Biļetes iepriekš-
pārdošanā 12 eiro, pasākuma dienā 15 eiro. 

Balle ar vietām pie galdiņiem; apmeklētāji 
aicināti ņemt līdzi savu cienastu. 

7. martā plkst. 19.00 spēlfilma GANDRĪZ 
VECPUISIS. Biļetes 3 eiro.

9.  martā plkst.  14.00 OGRESGALA PA-
GASTAM 100. Ogresgala pagasta stāsti. 
Mūs vienoja KOPDARBS. Aicinām dalīties ar 
savām atmiņām, stāstiem un fotogrāfijām. 
Ieeja bez maksas.

19. martā plkst. 18.00 RADOŠAIS TĒJAS 
VAKARS. Makramē iekarināmie puķu sta-
tīvi. Līdzi jāņem kokvilnas aukla mezglo-
šanai un kāds našķis pie tējas. Uzziņai tālr. 
26313588. Ieeja bez maksas.

21. martā plkst. 19.00 spēlfilma SENIORS 
TAURIŅŠ. Drāma ar komiskiem un ironis-
kiem elementiem. Biļetes 3 eiro. 

Visas biļetes uz Ogres novada Kultūras cen-
tra, Ogresgala un Ciemupes pasākumiem 
nopērkamas “Biļešu paradīzes” kasēs un in-
ternetveikalā www.bilesuparadize.lv. Biļetes 
uz Ogresgala un Ciemupes pasākumiem 
nopērkamas skaidrā naudā arī stundu pirms 
pasākuma, ja tās vēl pieejamas. Biļetes uz 
Ogres novada Kultūras centra pasākumiem 
nopērkamas gan skaidrā, gan bezskaidrā 
naudā kasē stundu pirms pasākuma, ja tās 
vēl ir pieejamas. 

BIRZGALĒ
Birzgales Tautas namā
7.  martā plkst.  19.00 ANEKDOŠU ŠOVS 

ielūdz uz humora vakaru pieaugušajiem 
“ATĻAUSIET JŪS PAKUTINĀT?”. Biļetes 6 eiro.

16.  martā plkst.  11.00 cirka izrāde visai 
ģimenei “Apkārt zemeslodei”. Biļetes: www.
bilesuparadize.lv.

IKŠĶILĒ
Ikšķiles Tautas namā
2. martā plkst. 12.00 pasākums bērniem 

un vecākiem “Dr. #zinātnisko eksperimentu 
šovs”.

9. martā plkst. 12.00 izrāde bērniem un 
vecākiem “Baltā lāča lielais sapnis”. Biļetes: 
www.bilesuparadize.lv.

15.  martā plkst.  19.00 cirka izrāde visai 
ģimenei “Apkārt zemeslodei”. Biļetes: www.
bilesuparadize.lv.

21. martā plkst. 19.00 izrāde – meistar-
klase “Ziepju vārītājs”. Biļetes: www.bilesu-
paradize.lv.

22.  martā plkst.  19.00 Ikšķiles amatier-
teātra “Banda” pirmizrāde  – A.  Upīša “Divi 
viencēlieni”. Biļetes 3 eiro.

Ikšķiles Centra laukumā
31.  martā plkst.  12.00 Lieldienu pasā-

kums – Lieldienu olimpiāde, salmu darbnī-
ca, rotaļas un spēles. 

JUMPRAVĀ
Jumpravas Kultūras namā
No 14. februāra līdz 8. martam (darba 

dienās no plkst.  10.00 līdz 15.00) Izstāžu 
zālē Kāzu fotoizstāde.

2. martā plkst. 19.00 Lielajā zālē Jumpra-
vas Kultūras nama vidējās paaudzes deju 
kolektīva 40  gadu jubilejas koncerts “No 
paaudzes paaudzē”. Mīļi aicināti visi, kuri ir 

šajā kolektīvā! Ieejas maksa 3  eiro, dejotā-
jiem, kuri dejojuši VPDK, ieeja brīva. 

KRAPĒ
Krapes Tautas namā
24.  februārī plkst.  13.00 galda spēļu 

pasākums ģimenēm “Tornis”. Ģimenes aici-
nātas nākt kopā spēlēt galda spēles. Dalīb-
niekiem ir iespēja ne tikai spēlēt piedāvātās 
spēles, bet arī atnest savas galda spēles un 
iemācīt tās spēlēt citiem pasākuma dalīb-
niekiem. Pasākums organizēts sadarbībā ar 
Krapes bibliotēku. Dalība bez maksas.

ĶEGUMĀ 
Ķeguma Tautas namā
23.  februārī plkst.  19.00 komēdija/drā-

ma “Gandrīz vecpuisis”. Biļetes 3  eiro. Fil-
mas treileris  – https://www.youtube.com/
watch?v=Kb3JcDau4fo.

No 4. marta būs apskatāma Elīnas Umu-
les gleznu izstāde “Modušies ziedi”.

9.  martā plkst.  11.00 cirka izrāde visai 
ģimenei “Apkārt zemeslodei”. Biļetes www.
bilesuparadize.lv.

15. martā plkst. 20.00 Guntara Rača au-
torvakars “365”. Piedalās Edvards Strazdiņš. 
Ieejas maksa: 10,00  eiro. Biļetes iepriekš-
pārdošanā var iegādāties Ķeguma Tautas 
namā, sīkāka informācija pa tālr. 22010300.

1.  aprīlī plkst.  14.00 Ķeguma Tautas 
namā dāmu deju kolektīva “Rasa” koncerts 
“Rasa Lieldienu rītā”. Piedalās viesi no Bal-
dones Kultūras centra, koklētāju ansamblis 
“Dzītari”. Ieeja bez maksas.

Pie Ķeguma Tautas nama 
1.  aprīlī plkst.  12.00 “Oliņ, boliņ jampa-

dracis”. Radošās darbnīcas, ģimenes stafe-
tes; Lieldienu oliņu izstāde/konkurss.

ĶEIPENĒ
Ķeipenes Tautas namā
16.  martā plkst.  21.00 Atpūtas vakars 

kopā ar grupu “Lustīgais Blumīzers”. Ieeja 
8 eiro. Lūgums iepriekš pieteikties pa tālru-
ni 26545470.

23. martā plkst. 15 cirka izrāde visai ģi-
menei “Apkārt zemeslodei”. Biļetes: www.
bilesuparadize.lv.

LAUBERĒ 
Lauberes Kultūras namā
10.  martā plkst.  12.00 Lēdmanes ama-

tierteātra izrāde – Rūta Žeina “Puķains peld-
kostīms”. Ieejas maksa 3 eiro.

17.  martā plkst.  10.00 Mājražotāju tir-
dziņš. Gaidīti visi pirkt un pārdot gribētāji!

23.  martā plkst.  22.00 Pavasara balle 
kopā ar Jāni Krūmiņu no grupas “Apved-
ceļš”. Iegādāties biļetes un pieteikt vietu 
pie galdiņa līdz 20.  martam. Biļetes cena 
10 eiro. Tālrunis 29176748, Ingrīda.

LĒDMANĒ
Lēdmanes Tautas namā
23. februārī plkst. 19.00 daudzsēriju fil-

mas “Pansija pilī” 1., 2. sērija.
Biļetes 3 eiro.
1. martā plkst. 19.00 daudzsēriju filmas 

Pasākumi var tikt filmēti un fotografēti. Iegūtais materiāls var tikt izmantots publicitātes vajadzībām.



2024. GADA  
20. FEBRUĀRIS 7

“Pansija pilī” 3., 4. sērija. Biļetes 3 eiro.
2.  martā plkst.  11.00 animācijas filma 

“Sirds likums”. Biļetes 3 eiro.
2. martā plkst. 18.00 daudzsēriju filmas 

“Pansija pilī” 5., 6., 7. sērija. Biļetes 3 eiro.
7. martā plkst. 18.00 fotoizstādes “Sievie-

te savā amatā” atklāšana. Lūdzam pagasta 
iedzīvotājus piedalīties izstādes tapšanā 
un dalīties ar savām ģimenes fotogrāfijām, 
kurās redzama sieviete, pildot savu darbu, 
amatu. Lūdzam iesūtīt bildes elektroniski 
uz e-pastu: ledmanestn@lielvarde.lv vai at-
nest uz bibliotēku līdz 1. martam. Sīkāka in-
formācija Facebook Lēdmanes Tautas nama 
lapā.

8. martā plkst. 19.00 Andra Skujas kon-
certs “Tik dēļ jums!”. Biļetes cena 7 eiro, dā-
mām 5 eiro.

15.  martā plkst.  19.00 daudzsēriju fil-
mas “Pansija pilī” 5., 6., 7. sērija. Biļetes cena 
3 eiro. 

1.  aprīlī plkst.  11.00   Leļļu teātra TIMS 
izrāde “Zaķim dzimene”; pie Tautas nama – 
LIELDIENU rotaļas, atrakcijas, olu ripināša-
na. 

Pie Lēdmanes pagasta pārvaldes 
25.  martā plkst.  10.00 ziedu nolikšana 

pie Komunistiskā genocīda upuru piemi-
ņas akmens.

LIELVĀRDĒ 
Lielvārdes Kultūras namā
22. februārī plkst. 19.00 filma PASTKAR-

TE NO ROMAS. Biļetes 3 eiro.
26. februārī plkst. 19.00 daudzsēriju fil-

ma PANSIJA PILĪ 5., 6., 7. sērija. Biļetes 3 eiro.
27.  februārī plkst.  1900 Valmieras Drā-

mas teātra izrāde VĒLĀ MĪLA. Kriminālstāsts 
2  daļās. Biļetes 20  eiro. Biļetes pieejamas 
“Biļešu paradīzes” kasēs.

No 4.  marta līdz 8.  aprīlim gleznu un 
trauku izstāde  – Astra Agafia Astra TU IE-
ČUKSTĒJI. Gleznas. Vārdi. Trauki. Ieeja bez 
maksas.

9. martā plkst. 16.00 Senioru kora KAME-

NE 30 gadu jubilejas koncerts.
12. martā plkst. 18.00 interaktīvs izglīto-

jošs šovs visai ģimenei KLAUNI KOSMOSĀ. 
Biļetes pieejamas “Biļešu paradīzes” kasēs.

14.  martā plkst.  19.00 Liepājas teātris 
ar dramatisku traģikomēdiju VILKI. Biļetes 
20 eiro. Biļetes pieejamas “Biļešu paradīzes” 
kasēs.

23. – 24. martā VIII Gunāra Priedes teātra 
festivāls “Pie mums martā”. Festivāls pulcēs 
amatierteātrus no visas Latvijas, dos iespē-
ju tikties ar latviešu dramaturgiem, kā arī ie-
pazīties ar jaunāko lugu krājumu prezentā-
cijām. Mūsdienu dramaturģijas izrādes tiks 
izrādītas divās zālēs.

MADLIENĀ
Madlienas bibliotēkā
24. februārī plkst. 11.00 “Pūčulēnu sko-

las” pirmā nodarbība 3–6  gadu veciem 
bērniem. “Grāmatu starts” ir lasīšanas veici-
nāšanas projekts pirmsskolas vecuma bēr-
niem, kas uzrunā un iesaista lasīšanā ģime-
nes, rūpējas par bērnu lasītprieku, piedāvā 
izglītojošas un radošas nodarbības. Vietu 
skaits ierobežots. 

Madlienas Kultūras namā
24. februārī plkst. 19.00 Madlienas Kul-

tūras nama pašdarbnieku vakars.
8.  martā plkst.  21.00 Sieviešu dienas 

balle pie galdiņiem “Sieviete satika vīrie-
ti” kopā ar grupu “Klaidonis”. Ieejas maksa 
15 eiro, biļešu iepriekšpārdošana un galdi-
ņu rezervēšana līdz 6.  martam, zvanot pa 
tālruni 65039166 vai 26301510. 

9.  martā plkst.  15.00 kinozālē DĀVANA 
VISĀM SIEVIETĒM  – vīru kora “Silvikola” 
koncerts. Ieeja bez maksas.

MAZOZOLOS
Mazozolu Kultūras namā
2. martā Senioru balle ar radošo apvie-

nību “Krelles”.
30.  martā plkst.  22.00 Balle ar grupu 

“Vidroks”. 

MEŅĢELĒ
Meņģeles Tautas namā
8.  martā plkst.  18.00 koncerts “Malks 

mīlestības”. Uzstājas Inese un Kaspars. Ieeja 
bez maksas.

REMBATĒ
Rembates Tautas namā
9.  martā plkst.  22.00–03.00 galdiņu va-

kars “Es šodien mīlu citādi…”. Par labu at-
mosfēru un mūziku gādās Sandris Dubovs. 
Pasākums ar groziņiem, vietu skaits iero-
bežots, galdiņus pieteikt līdz 7.  martam. 
Ieejas maksa 5  eiro. Tālrunis informācijai 
22474459, Agita.

SUNTAŽOS
Suntažu Kultūras namā
24.  februārī plkst.  13.00 amatierteātra 

SAUJA izrāde “SPĒLMANS” (pēc Raiņa lugas 
SPĒLĒJU, DANCOJU motīviem). Ieeja bez 
maksas.

2. martā plkst. 17.00 Ogres novada bērnu 
un jauniešu tautas deju kolektīvu koncerts 
“Spēlēju un dancoju”. Ieeja bez maksas.

9.  martā plkst.  16.00 vidējās paaudzes 
deju kopas SUNTA 45  gadu jubilejas kon-
certs “Bet vai Tu atnāksi?”. Ieeja 2 eiro.

16. martā plkst. 18.00 koru sadraudzības 
koncerts “Mēs tikāmies martā”. Ieeja 2 eiro.

26.  martā plkst.  14.00 cirka izrāde visai 
ģimenei “Apkārt zemeslodei”. Biļetes: www.
bilesuparadize.lv.

TĪNŪŽOS
Tīnūžu Tautas namā
No 1. līdz 28. martam izstāde “Rasas krā-

sas iebrauc Jaunajā gadā ar Bugati”.
2.  martā plkst.  16.00 bērnu deju kolek-

tīva “Upīte” un draugu kolektīvu koncerts 
“Pavasari gaidot”.

3.  martā plkst.  14.00 bērnu deju kolek-
tīva “Upīte” jaunāko grupu un draugu kon-
certs “Ejam meklēt saulīti”.

9.  martā plkst.  18 senioru deju kopas 
“Dižupe” un draugu koncerts “Dižupes pa-
vasara sadancis”.

TAURUPĒ
Taurupes Tautas namā
10.  martā plkst.  15.00 Lēdmanes ama-

tierteātra izrāde – Rūta Žeina “Puķains peld-
kostīms”. Tēlojums 4 ainās. Ieeja 3 eiro.

TOMĒ
Tomes Tautas namā
23.  februārī plkst.  19.00 diska prezentā-

cijas akustiskais koncerts IR LAIKS TEV VĒL 
TICĒT. Koncertā piedalās: Māris Sloka – akus-
tiskā ģitāra, vokāls, Jānis Misiņš – akustiskā 
ģitāra. Biļetes 5 eiro.

2. martā plkst. 15.00 Rozes Stiebras filma 
“Sirds likums”. Krāsaina pasaka par mīlestību 
un drosmi. Biļetes 3 eiro.

2.  martā plkst.  16.30 Elzas Gaujas filma 
“Pastkarte no Romas”. Ieejas maksa 3 eiro.

9.  martā plkst.  21.00 PAVASARA BALLE 
TOMĒ. Muzicē izpildmākslinieks, dziedātājs 
un mūziķis no grupas “Hameleoni” Ēriks Bu-
dēvics un mūziķe Indra Raila. Galdiņus rezer-
vēt iepriekš, tālr. 27843230, Sarmīte. Biļetes 
7 eiro.

Pie Naktsspēļu upītes (Baldones ceļš, mā-
jas “Zarukalni”) 20. martā plkst. 6.00 no rīta 
sagaidīsim Lielās dienas rīta sauli, sveiksim 
pavasari, modināsim putnus, bridīsim upītē 
un šūposimies šūpolēs! Jūs gaidīs Tomes folk- 
loras kopa “Graudi”.

Tomes skolas simtgade. Sakarā ar Tomes 
skolas ēkas 100  gadu jubileju, kuru šogad 
atzīmēsim 18. maijā, Tomes pagasta svētku 
dienās, aicinu ikvienu bijušās skolas skolē-
nu/absolventu/skolotāju/darbinieku atsū-
tīt savus atmiņu stāstus par Tomes skolu, 
iesūtot tos uz e-pastiem: sarmite.pugaca@
kegums.lv un fagita@inbox.lv. Atmiņu, pie-
dzīvojumu stāstus un fotogrāfijas gaidīsim 
līdz 1. maijam. Tālrunis saziņai – 27843230, 
Sarmīte.

Pensionāru biedrībā “Saulgrieži”
7.  martā plkst.  10.00 Ikšķiles Tau-

tas namā notiks Ikšķiles pilsētas un 
Tīnūžu pagasta pensionāru biedrības 
“Saulgrieži” biedru gada kopsapul-
ce. Dalībnieku reģistrācija sāksies 
plkst. 9.15.  

Darba kārtībā: gada pārskata zi-
ņojums; informācija par plānotajiem 
mūsu īpašā jubilejas gada pasāku-
miem, ekskursijām, Ikšķiles Senioru 
skolas plāniem. 

Būs arī rokdarbnieku darbu izstāde, 
tikšanās ar Ogres novada pašvaldības, 
Sociālā dienesta, biedrības “Latvijas 
Sarkanais Krusts”, Mēness aptiekas, 

SIA “Ikšķiles māja” pārstāvjiem par 
mums aktuāliem jautājumiem. Mūsu 
ir daudz, tāpēc lūdzam iespēju ro-
bežās jautājumus viesiem sagatavot 
rakstiski iepriekš un iesniegt jau reģis-
trējoties. Kopsapulces noslēgumā, ap 
plkst.  12.00, mūsu piecdesmitgades 
cienīgs muzikāls pārsteigums! 

Biedrības valde atgādina, ka 3. mar-
tā plkst. 17.30 no Ikšķiles izbraucam 
uz M. Čehova Rīgas Krievu teātra izrā-
di “Grāfs Monte-Kristo. Esmu Edmons 
Dantess”. 

Līvija ZEIBERTE,
biedrības “Saulgrieži” valdes priekšsēdētāja

OGRES VĒSTURES UM MĀKSLAS MUZEJĀ
Kopā ar Ukrainu
No 24.  februāra līdz 8.  martam pie 

Ogres Vēstures un mākslas muzeja divas 
izstādes vēstīs par Polijas un Ogres novada 
atbalstu Ukrainai tās cīņā pret agresorvalsti 
krieviju. Vienu izstādi veidojusi Polijas vēst-
niecība Latvijā, otru – Ogres novada pašval-
dība sadarbībā ar Ogres Vēstures un mākslas 
muzeju.

Izstāžu atklāšana 24. februārī plkst. 12.00.
Līdz 21. martam izstāde “Apsolītā zeme”. 

Tā ir divu mākslinieku  – Aivara Slišāna un 
Māra Grosbaha  – vizuāla refleksija, apvie-
nojot konceptuālu instalāciju ar fotogrāfi-
jas estētiku. A. Slišāna fotogrāfiskās fiksāci-
jas kritušo karavīru ekshumācijas procesos 

un vēsturisko kaujas ainu simulācijas – re-
konstrukcijas atgādina par mūsu zemes 
vēsturisko liecību, piederību, svētumu un 
neatkārtojamību, savukārt M.  Grosbaha 
zemes instalācija darbojas kā jautājums 
par piederības apzināšanos, kā sakrālās ap-
ziņas instruments par zemes duālo dabu – 
radīt dzīvību un glabāt nāvi, tās nepastāvī-
go dabu.

Līdz 16.  aprīlim stikla mākslas izstāde 
“Dieva zīmes”. Tā ir Latvijas Mākslas akadē-
mijas profesores Vinetas Grozas un viņas 
audzēkņa Valda Putniņa darbu izstāde, kurā 
eksponētie darbi izvēlēti, māksliniekiem ie-
dvesmojoties no Ogres Zilo kalnu tektoni-
kas un Ogres novada vēsturiskās piederības.

LIELVĀRDES PENSIONĀRU BIEDRĪBĀ

1. martā plkst. 12.00 Lielvārdes Kultūras namā notiks Lielvārdes Pensionāru 
biedrības kopsapulce. 

Darba kārtībā: pārskats par darbību 2023. gadā, jauno Statūtu apstiprināšana; 
tikšanās ar dziedātāju Antu Eņģeli. Lūgums ierasties visiem biedrības biedriem, kā 
arī aicināti jauni seniori, kuri vēlas darboties biedrībā. 

  Biedrības valde

LEKCIJAS IKŠĶILES SENIORU SKOLĀ

Trešdienās plkst. 10.00 Ikšķiles Tautas namā.
28. februārī. Senioru traumatisms un profilakse (Liene Cipule).
6. martā. Viegli kopjams dārzs (Liene Odīte).
13. martā. Līdzatkarība, līdzatkarīgo uzvedība (Kaspars Simanovičs).
20. martā. Kā izkāpt no sociālo tīklu un mediju manipulācijām (Silvija Avota).
27. martā. Radošās darbnīcas.



8 2024. GADA  
20. FEBRUĀRIS

Par informatīvo izdevumu atbild N. Sapožņikovs, tālr. 65071164, 
e-pasts: nikolajs.sapoznikovs@ogresnovads.lv

Izdevuma izplatīšanu veic VAS “Latvijas Pasts”. Tālr.: 27008001, 67008001. Tirāža 30242 eks.
Nākamais “Savieša” numurs iznāks 2024. gada 19. martā.

Veselības veicināšanas nodarbības 10.–12. klašu skolēniem
2023./2024.  mācību gadā “Oveselība” sa-

darbībā ar Ogres novada Izglītības pārvaldi, 
lai stiprinātu mācību programmu “Sports 
un veselība”, sāka realizēt veselības veicinā-
šanas nodarbības visu novada vidusskolu 
10.–12. klašu skolēniem par tēmām “Veselīgi 
ieradumi un atkarību profilakse”, “Veselīgs 
uzturs un emocionālā labsajūta” un “Stresa 
noturība un personīgās labbūtības uztu-
rēšana”. Nodarbības tika īstenotas astoņās 
izglītības iestādēs: Ogres Valsts ģimnāzijā, 
Ogres 1.  vidusskolā, Madlienas vidusskolā, 
Ikšķiles vidusskolā, Lielvārdes vidusskolā, 
Ķeguma vidusskolā, Suntažu vidusskolā un 
Jaunogres vidusskolā. Kopumā nodarbībās 
piedalījās 1670 skolēni. 

Galvenais nodarbību mērķis bija veicināt 
jauniešu veselībprātību, prasmes rūpēties 
par savu veselību un pieņemt savai dzīvei 
labvēlīgus lēmumus dažādos ar veselību 
saistītos jautājumos. Nodarbību norisē iz-
mantotās metodes bija diskusija, spēle, 
speciālistu atbildes uz jauniešu uzdotajiem 

jautājumiem un citas aktivitātes, kas palī-
dzēja kopīgi izprast tēmas par kaitīgo vielu 
un viedierīču atkarību ietekmi un riskiem, 
līdzatkarību, vienaudžu spiedienu, mediju 
ietekmi, emocionālo labsajūtu, jauniešiem 
piemērotu uzturu un tā lomu hormonu 
producēšanā, kā arī par stresa noturības pa-
augstināšanu un pašizaugsmi, savas labbū-
tības izpratni un nodrošināšanu. 

Atgriezeniskās saites anketās vairāki sko-
lēni savās atbildēs uzsvēra, ka šādas nodar-
bības ir vērtīgs papildinājums skolas pro- 
grammai “Sports un veselība”. No skolēnu 
komentāriem var secināt, ka ikdienā skolā 
par veselības jautājumiem runā ļoti maz, īpa-
ši par atkarībām un ar tām saistītajām pro- 
blēmām un sekām, kā arī stresa noturību un 
labizjūtu. Turklāt kā viens no nodarbību ie-
guvumiem tika minēta arī satuvināšanās ar 
klasesbiedriem neformālā gaisotnē, kas vai-
ro savstarpējo uzticību, drošības sajūtu un 
rada izpratni, ka neesi viens un nepiecieša-
mības gadījumā vari vērsties pēc palīdzības. 

UZZINI PAR Sporta iespējām jaunajā sporta arēnā!
Šā gada 9.  martā sporta arēnā “Ogre” 

ATVĒRTO DURVJU DIENA. Pasākuma 
mērķis  – sniegt iespēju iedzīvotājiem 
sportot, būt fiziski aktīviem un veseliem. 
Tā ir iespēja bez maksas gan pieauguša-
jiem, gan bērniem iepazīties ar arēnas 
piedāvājumu un izmēģināt dažādas spor-
ta nodarbības.

Pasākuma programmā – plašs nodarbī-
bu klāsts, dāvanas, konkursi un izaicināju-

mi! Profesionāli treneri, lieliska mūzika un 
atmosfēra! Katrs dalībnieks dāvanā saņems 
vienreizēju bezmaksas apmeklējumu uz 
grupu nodarbību, trenažieru zāli vai skrej-
ceļu pēc izvēles un citas dāvanas, kā arī būs 
iespēja piedalīties galveno balvu izlozē.

Balvās  – dāvanu kartes no “Metropole 
Optika”, “Blackrool” produkcija u.  c. Tieka-
mies jau 9. martā!  Obligāta iepriekšēja pie-
teikšanās, tālrunis 26163396. 


